[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

31.08.2012

                                                                       №  976-42/5
О ходе выполнения мероприятий долгосрочной целевой программы

 «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Пензе

на 2010-2013 годы» за 2011 год и 1 полугодие 2012 года

Заслушав информацию о ходе выполнения мероприятий долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Пензе на 2010-2013 годы», утвержденной постановлением администрации города Пензы от 30.09.2009 № 1202/3, за 2011 год и 1 полугодие 2012 года, руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:
1. Информацию о ходе выполнения мероприятий долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Пензе на 2010-2013 годы», утвержденной постановлением администрации города Пензы от 30.09.2009 № 1202/3, за 2011 год и 1 полугодие 2012 года, принять к сведению.

2. Администрации города Пензы (Р.Б. Чернов):

1) по итогам 2012 года проанализировать эффективность выполнения мероприятий ДЦП «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Пензе на 2010-2013 годы» в части достижения намеченных индикативных показателей;

 2) продолжить работу по профилактике терроризма и эктремизма в рамках ДЦП «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Пензе на 2010-2013 годы»;
            3) о результатах проинформировать постоянную комиссию городской Думы по общественной безопасности, защите прав граждан, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности до 1 марта 2013 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину, постоянную комиссию городской Думы по общественной безопасности, защите прав граждан, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности (Ю.А. Зиновьев).
       Глава города

                И.А. Белозерцев